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Målsætninger for hele valgperioden, der indgår i dette års budget 
Menighedsrådet, medarbejderne og frivillige arbejder hver dag for at realisere Skalborg Kirkes vision: 

Vi vil være levende kirke i Skalborg 
Ved at lade os udfordre af kristendommens relevans for alle livets forhold 
Ved et rigt og varieret gudstjenesteliv 
Ved at fremme fortroligheden med kristendommen 

 
I vores arbejde har ”Kirkens liv og vækst” førsteprioritet. Det betyder, at menighedsrådet, medarbejdere og frivillige 
også i denne valgperiode vil arbejde for et højt aktivitetsniveau, som gør kirken til et sted, hvor rigtig mange gerne 
kommer. 

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)  
Skalborg Kirke står ved en skillevej, som stiller store krav til medarbejderne, hvis vi skal høste frugten af 
projekt Kirke med de nye og fortsat skal leve op til vores vision om at være levende kirke i Skalborg. 

Nye aktiviteter (Kirke med de nye), nyt præsteregulativ og forventet ny formand for menighedsrådet ul-
timo 2023 stiller krav om flere medarbejderressourcer. 

I de seneste 12 måneder er 3 medarbejdere fratrådt. De 3 stillinger er blevet besat med medarbejdere til 
en lavere løn. 

Det giver os mulighed for i 2024 at have 6 medarbejdere i stedet for 5 til samme lønsum, men med flere 
årlige mandetimer, så vi kan imødekomme de udfordringer, som et sogn i vækst giver. 

Som beskrevet senere i dokument er vi også udfordret af konsekvenserne af nyt præstecirkulære, som blev 
gældende fra 1. oktober 2022. Konsekvenserne er beskrevet senere i dokumentet. 

Skalborg søger derfor om at provstiudvalget godkender, at Skalborg ændrer antallet af 
medarbejdere fra 5 til 6 under forudsætning af, at det sker indenfor den nuværende sam-
lede lønsum.  

Medarbejdere 2023 Løn 2023 5,30% Løn 2024 Timer  
Organist Eva-Marie 610.236  32.343 642.579  1.924  
Kirke- og kulturmedarbejderr Doris 517.334  27.419 544.753  1.924  
Kirkemusiker, Stinne 418.300  22.170 440.470  1.612  
Kirketjener, Christina 403.092  21.364 424.456  1.716  
Kirketjener, Marie-Louise 387.697  20.548 408.245  1.716  
Løn i alt 2.336.659  123.843  2.460.502  8.892       

 

Medarbejdere 2024    Løn 2024 Timer  
Ny organist.  
Løn for ny organist der tiltræder 1. august 
er ikke fastsat endnu. 

   500.000  1.924  

Kirke- og kulturmedarbejderr Amalia    420.000 1.924  
Ny Kirke- og kulturmedarbejder    420.000 1.924  
Kirkemusiker, Stinne    440.470  1.612  
Kirketjener, Marie-Louise    330.000  1.716  
Ny kirketjener 20 timer    200.000  1.040  
Løn i alt    2.310.470  10.140  

 

Skalborg Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 23282216, Budget 2024, , Endelig budget afleveret d. 12-12-2023 10:57 Side 1



Organist Eva-Marie er gået på pension. Vi har ansat en ny organist til en lavere løn. 

Kirke- og kulturmedarbejder Doris sagde op i efteråret 2022 for at tiltræde en lignende stilling i Dronninglund. Den 
nye Kirke- og kulturmedarbejder får mindre i løn end Doris. 

Amalie, som er den nye kirke- og kulturmedarbejder, skal på barselsorlov fra 7. juli. Hendes stilling besættes med 
Christina, som er kirketjener og samtidig passer kontoret. 

Til at passe Christinas job, har vi ansat en kirketjenervikar. 

I den nye holdopstilling, som gælder fra tiden efter Amalies barselsorlov, skal der ansættes en medarbejder, fx en 
kirke- og kulturmedarbejder. De to skal sammen løse følgende opgaver: 

 De oprindelige opgaver, som kirke- og kulturmedarbejder Amelie blev ansat til 
 Nye opgaver som følge af implementering af resultaterne af projekt Kirke med de nye. 
 De opgaver der nu ikke løses af præsterne  
 Passe kirkekontoret 1) 
 Administrative opgaver med økonomistyring i relation til Huset Venture.  
 Sekretær for menighedsrådet/menighedsrådets forman.administrative opgaver for den nye formand for me-

nighedsrådet. 2) 
 

1) Kirkekontoret passes i øjeblikket af kirketjenerne. 

Fremover skal kirkekontoret passes af de 2 kirke- og kulturmedarbejdere. Derfor vil antallet af kirketjenertimer blive 
sat ned. 

Den nuværende kirketjener (Marie-Louise) vil fortsat have 33 timer, medens den anden kirketjener får 20 timer. 

2) Den nuværende formand stopper som formand ultimo 2023. Henning har, både da han arbejdede og i de senere 
år som pensionist, haft mulighed for at bruge rigtig meget tid i kirken. Det forventes, at en ny formand, fra det nuvæ-
rende menighedsråd ikke kan buge den samme tid på formandshvervet, da de alle er på arbejdsmarkedet. 

Derfor er det nødvendigt, at kirkekontoret kan løse administrative opgaver for formanden og menighedsrådet. 

Dette behov vil være der fremover, da vi stræber efter at have en lav gennemsnitsalder i menighedsrådet. 

Faktaboks 

Indbyggere/medlemmer af Folkekirken 01-01-2019: 
6.755 indbyggere 
5.056 medlemmer af Folkekirken. Medlemsprocent 74,8% 
 
Indbyggere/medlemmer af Folkekirken 01-01-2023: (bliver ved med at stige de næste år) 
8.690 indbyggere. En stigning på 28,6%  
6.362 medlemmer af Folkekirken. Medlemsprocent 73,2% 
 
Medarbejdere. 
Medarbejdere i perioden 2019 – 2023 
1 Provst som er 50% sognepræst og to 100% sognepræster. 
1 Organist, 1 musikmedarbejder/kirkesanger, 1 kirke- og kulturmedarbejder, 2 kirketjenere. 
 
 
Konsekvenser af det nye præstecirkulære som trådte i kraft den 1. oktober 2022. 
Konsekvensen af det nye præstecirkulære blev drøftet på et møde med biskoppen. 
Menighedsrådet bad biskoppen om at kompensere for præsteressourcer, som følge af præsteregulativet. 
 
At vi nu skulle i gang med at implementere flere nye tiltage som følge af den store tilflytning til sognet, og effekten 
af vores projekt Kirke med de nye gjorde situationen kritisk. 
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Biskoppen ville/kunne ikke imødekomme vores øsker, men foreslog, at vi  

 enten kunne nedlægge en række nuværende aktiviteter,  
 lade være med at starte nye aktiviteter eller  
 søge provstiudvalget om penge til en kirke- og kulturmedarbejder, som kunne udføre de opgaver, som 

præsterne ikke længere havde ressourcer til at løse, da præsterne i henhold til det nye cirkulære primært 
skal løse SKAL-opgaver som er højmesser og kirkelige handlinger. 

 
Menighedsrådet kunne ikke acceptere de 2 første løsningsforslag og ville første skabe sig et overblik, inden den 
3. løsning kunne komme på tale. 
 
Præsterne blev bedt om at lave en liste over opgaver, som de vurderede, at de ikke længere havde timer til at 
løse, og som kunne løses af andre medarbejdere. 
 
Præsterne vendte tilbage til menighedsrådet med denne mail: 
 

Orientering om præstebemandingen i Skalborg sogn  
Fra 1. oktober 2022 gælder ”Regulativ for præsterne i Skalborg pastorat”. Det betyder, at vi må reducere i 
arbejdsopgaver. Opgaverne er beskrevet i skemaet og vi har forslag til, hvem der kan udføre den. 

Opgave  Kan udføres af  
PR for rytmiske gudstjenester  Kirke- og kulturmedarbejder  
PR for gospel  Kirke- og kulturmedarbejder  
PR for højmesse  Kirke- og kulturmedarbejder  
Gudstjenestehæfter  Kirke- og kulturmedarbejder  
Organisering af madhold til Rytmiske gudstje-
nester  

Kirke- og kulturmedarbejder  

Udvikle og koordinere kirke-skole-dage  Kirke- og kulturmedarbejder  
Dagsorden til planlægningsmøder  Kirke- og kulturmedarbejder  
Bindeled mellem menighedsråd og medarbej-
dere  

Medarbejderrepræsentant  

Projektleder for kirke med de nye  Kirke- og kulturmedarbejder  
4 velkomstbreve til nye beboere  Kirke- og kulturmedarbejder  
Koordinere og være toastmaster ved fødsels-
dagsfest, påskefrokost og julefest  

Kirke- og kulturmedarbejder  

Påske for børnehaver  Kirke- og kulturmedarbejder  
GDPR-ansvarlig og ansvar for medarbejdernes 
IT-sikkerhed  

Kirke- og kulturmedarbejder  

Teamleder for Team gospel og kontaktperson 
til Team kaffelaug og sangerlaug  

Kirke- og kulturmedarbejder  

Børnekonfirmander/Sommerdetektiver  Kirke- og kulturmedarbejder  
Julehjælp  Kirke- og kulturmedarbejder  
Reduktion i opgaver med personregistrering  Nr. Tranders kirkekontor  
Kyndelmissegudstjenester  Ekstra præst  
Reducer meditationsgudstjenester  Ekstra præst  
Reducer rytmiske gudstjenester  Ekstra præst  
Reducer Gud og spaghetti-gudstjenester  Ekstra præst  
Medlem af team Kristendomsoplysning for 
børn og unge  

Ekstra præst  

Reducer juleafslutninger  Ekstra præst  
Ingen Gospelgudstjenester  Ekstra præst  
Ingen kyndelmissegudstjeneste  Ekstra præst  
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Med stor velvilje fra medarbejderne blev opgaverne fordelt, og vi var enige om, at den nye situation skulle evalue-
res efter en passende periode. 
 
Vi har siden 1. oktober 2022 løst de daglige driftsopgaver, og afviklet de aktiviteter, der allerede var programsat.  
 
De opgaver som præsterne ikke løser længere vurderes til ¼ årsværk.  
 
Der er nu gået ½ år og det har vist sig, at medarbejderne ikke kan magte at løse deres opgaver inden for den tid, 
der er til rådighed. De er max. pressede, så der skal ske noget. Hvis ikke nu, så i det mindste inden for en over- 
skuelig fremtid. 
 
Løsningen, som vi ser den, er tilførsel af ressourcer inden for nuværende lønsum, som 
beskrevet ovenfor. 

  

 

 

 Ekstraordinære driftsønsker – bilag 6 

Nyt lydanlæg i sognesal, foyer, korstue og køkken 220.000 
 
Der er behov for et nyt lydanlæg i sognesal og korstue, som også har højttalere i foyer og køkken. Der 
er indhentet pris på anlæg hos Sound-Tek, som leverer lydtekniske totalløsninger. (Sound-Tek har 
bl.a. leveret lydanlæg til Ansgarkirkens nye sognesal) 
Det nye anlæg kan håndtere tale og musik. 
 
Samlet pris: 175.000,00- + moms = kr. 218.750,00.  
 
Tilbuddet er for et komplet lydanlæg for tale, sang og let livemusik og vil have følgende tekniske ele-
menter:  
 

 Tilslutningsstik for instrumenter og mikrofoner ca. 6-8 kanaler  
 Tilslutning af mobil projektor/PC lyd  
 Kvalitetshøjtalere fra Tyske Fohhn  
 Lyd i sognesal, korstue, foyer og køkken  
 Styring via iPad med simpel brugerflade kun til dagligdagsbrug.  
 Styring via samme Ipad med en specialtilpasset simpel brugerflade til lydkyndige med EQ, 

rumklang osv  
 Ny teleslynge samt headset mikrofon  
 Rackskab med umiddelbar placering i depot  
 Komplet installation, indkøring, oplæring, transport – Alt inkl.  

 

Bergrundelse – Bilag 6 
Der er behov for et nyt lydanlæg i sognesal og korstue, som også har højtalere i foyer og køkken. 
Der er tidligere er for år tilbage søgt om udskiftning af lydanlæg i kirken og sognesalen. Dengang blev 
der bevilget penge til udskiftning af lydanlægget i kirken. 
Tilbuddet er for et komplet lydanlæg til tale, sang og let livemusik.  
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Kirke med de nye -  nye aktiviteter i Multihuset, Skelagergårdene 
Ekstraordinært driftsønske i 2024 - Evalueres inden budget 2025.  
Levedygtige aktiviteter medtages i budget 2025. 

86.000 

Babysalmesang 35 lektioner  52.000 

Fastelavnsgudstjeneste   5.000 

Caféfællesskab januar-december 14.000  

Spilleaftener januar-december 6.000  

Udvidet kirkeblad 4 sider med de nye aktiviteter  9.000 

 
Bergrundelse – Bilag 6 
Projektet ”Kirke med de nye” er nået en implementeringsfase, hvor vi ønsker at realisere vores 
viden og læring om at være kirke med fremfor for mennesker i sognet til nogle konkrete hand-
linger.  

Multihuset ved Skelagergårdene er et aktivitetshus, hvor bl.a. Aalborg Kommune, Hasseris Bo-
ligforening og Skelagergårdenes afdelingsbestyrelse har et særligt fokus på at skabe mere liv 
og miljø i og omkring huset.  

Dette ønske er i tråd med intensionerne om at være fysisk til stede som kirke andre steder end 
i sognekirken. 

Multihusets geografiske placering, størrelse og muligheder for aktiviteter både inde og ude gør 
det til en interessant lokation for Skalborg Kirke at være til stede i.  

Der søges om finansiering af aktiviteterne for 2024. Medio 2024 evalueres aktiviteterne, og 
der søges om blivende finansiering for de levedygtige aktiviteter i budget 2025. 
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Anlægsønske – bilag 7 

Renovering af præsteboligen Klarupgårdvej 1.800.000 
Begrundelse – Bilag 7 
Er bygget i 1969 af en lokal murermester. Købt til præstebolig i 2004. I den forbindelse blev der lavet 
en forlængelse af huset til brug for præstekontor, forrum og toilet, samt egnen indgang ud mod Kla-
rupgårdvej. 

Præsteboligen har været forsømt vedligeholdt. Kun de allermest nødvendige reparationer har været 
udført. På seneste provstesyn blev det besluttet, at der skulle udarbejdes en plan for en totalrenove-
ring.  
 
Kirke-præstegårdsudvalget har udarbejdet en tilstandsrapport for præsteboligen Klarupgaardvej med 
tilhørende renoveringsbudget på 1.800.000 kr. 

Dette blev behandlet på menighedsrådsmødet den 7. juni 2023. 

Det er menighedsrådets vurdering, at en renovering af Klarupgårdvej ikke er økonomisk forsvarlig.  

Muligheden for anskaffelse af ny præstebolig, alternativt nybyggeri på samme grund eller nedlæggelse 
af præsteboligen, undersøges.  

Så snart vi har en afklaring om hvilken løsning sognepræsten foretrækker, vil vi informere 
provstiudvalget om økonomien i en fremtidig løsning. 
 

Budget for renovering af Klarupgårdvej   
Nedbrydning 88.658 kr. 
Murer 171.553 kr. 
Tømrer 680.840 kr. 
Maler 38.487 kr. 
VVS 121.634 kr. 
El-installationer 72.048 kr. 
Nyt køkken inkl inventar og hårde hvidevarer 250.000 kr. 
Totalsum, ekskl. moms 1.423.220 kr. 
Moms (25%) 355.805 kr. 
Totalsum, inkl. moms 1.779.026 kr. 

 
 

 

Skalborg Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 23282216, Budget 2024, , Endelig budget afleveret d. 12-12-2023 10:57 Side 6



Side 2
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-- Budget 2024 heraf --

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Driftsrammen
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

-22.350

-1.177.629

 0

-8.000

-581.500

 0

 136.000

 0

 0

-29.800

-1.020.683

 0

-53.654,20

-1.001.348,14

-229.176,11

 15.513,79

-1.006.314,97

-28.630,75

-150.350

-596.129

 0

 0

-3.750

-18.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-668.800

-259.340

-23.500

-21.000

-79.000

 0

 0

-30.000

 0

-95.989

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

 11.090,85

 4.422,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-554.703,67

-202.021,71

-47.245,82

-14.499,96

-82.878,20

 0,00

 0,00

-28.577,38

 0,00

-76.388,23

 0,00

 0,00

-3,11

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-28.627,64

 0,00

-24.186,57

-29.467,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-660.067,19

-140.629,76

-43.701,51

-14.976,96

-68.135,00

 0,00

 0,00

-10.000,00

 0,00

-63.837,72

 0,00

 0,00

-5.370,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-223.805,48

 0

-12.800

-17.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-628.352

-168.800

-46.500

-17.000

-63.950

 0

 0

-30.000

 0

-66.081

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale
Bygninger
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljørådg./Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån
Renter af andre lån til anlæg
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 68.000

 68.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-8.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-391.800

-154.700

-14.000

-21.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-63.750

-86.600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-277.000

-104.640

-9.500

 0

-79.000

 0

 0

-30.000

 0

-95.989

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Driftsrammen
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Side 5

ProjektbevillingFormål

 0  0 120.000 -120.000

 120.000

-120.000
10
23

Kirkelig ligning
Sognegård

 120.000

 0

 0

 0

 0

-120.000

-- Budget 2024 heraf --Budget

2024
Udgifter,

løn
udgifter,
øvrig drift

indtægter

I alt

Projektbevilling

AnlægsbevillingFormål

-- Budget 2024 heraf --Budget

2024
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt
Anlægsbevilling
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